
číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Petra Oulíková, Ph.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Petr Sýkora 

Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 

Název práce: Barokní kupole a křižovnický kostel sv. Františka z Assisi v 

Praze 

Vedoucí práce: PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. 

Rozsah práce: 59 str. (včetně obr. přílohy), 84 278 znaků (včetně mezer) 

 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              20.8.2014                                              Podpis: 

 

 

Význam kupole křižovnického kostela sv. Františka Serafinského na Starém Městě pražském 

zaujal Petra Sýkoru natolik, že mu věnoval bakalářskou práci. Ta se nezabývá pouze kostelem 

sv. Františka z Assisi, který v dějinách české barokní architektury představuje důležitý 

mezník, ale i předcházejícími pokusy o vztyčení kupole od první třetiny 17. století (kostel sv. 

Jakuba v Jičíně, tvorba Carla Luraga, Giov. Domenica Orsiho atd. ). Za zmínku by rovněž 

stála první kupolová stavba na Moravě, kterou je kostel sv. Michala v Olomouci od Giov. P. 

Tencally. 

   Další kapitoly jsou věnovány osobnosti  a dílu Jeana B. Matheye, projektanta křižovnické 

kupole, a jeho možnými inspiračními zdroji v římské architektuře 17. století.  

    Z práce je zřejmé autorovo zaujetí pro problematiku barokní architektury, dobrá orientace 

v odborné literatuře, kterou by samozřejmě bylo možné doplnit o další italské studie. Někdy 

však Sýkora nekriticky přejímá chybné údaje ze starších publikací  - např. středověký 

předchůdce kostela sv. Františka Serafinského měl stejné zasvěcení jako barokní stavba, ne 

sv. Ducha. To však jen drobné připomínky v jinak kvalitně zpracované bakalářské práci, proto 

ji doporučuji k obhajobě. 

  

      


